П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Регламент Думы Ставропольского края,
утвержденный постановлением Думы Ставропольского края

от 26 апреля 2012 года № 181-V ДСК
"Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Внести в Регламент Думы Ставропольского края, утвержденный поста-
новлением Думы Ставропольского края от 26 апреля 2012 года № 181-V ДСК
"Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края", следующие изме-
нения:

1) статью 16 дополнить частью 19 следующего содержания:
"19. Аппарат Думы обеспечивает прямые видеотрансляции открытых за-

седаний Думы на официальном сайте Думы в информационно-телекоммуника-
ционной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет")";

2) дополнить статьей 231 следующего содержания:
"Статья 231. Стенограмма открытого заседания Думы

1. Стенограмма открытого заседания Думы оформляется на бумажном
носителе и в электронном виде в течение месяца после окончания заседания
Думы. В случае если в ходе заседания Думы были даны поручения Думы,
отметка о которых была сделана в протоколе заседания Думы, то на основании
стенограммы заседания Думы в течение двух рабочих дней оформляются
поручения в форме выписок из протокола заседания Думы, которые направ-
ляются для исполнения соответствующим должностным лицам.

2. Стенограмма открытого заседания Думы в электронном виде разме-
щается аппаратом Думы на официальном сайте Думы в сети "Интернет" в тече-
ние одного рабочего дня после дня ее оформления.

3. Депутат Думы вправе ознакомиться со стенограммой своего выступле-
ния до размещения электронной копии стенограммы открытого заседания Ду-
мы на официальном сайте Думы в сети "Интернет".

4. Ознакомление депутата Думы со стенограммой отдельного вопроса от-
крытого заседания Думы, выдача выписки из стенограммы по отдельному во-
просу открытого заседания Думы до размещения стенограммы на официальном
сайте Думы в сети "Интернет" осуществляется по поручению председателя Ду-

2

мы руководителем аппарата Думы на основании письменного заявления депу-
тата Думы в течение трех рабочих дней.";

3) в части 13 статьи 35 слова "Ставропольского края" и слова "информа-
ционно-телекоммуникационной" исключить;

4) в части 15 статьи 51 слова "Ставропольского края" и слова "информа-
ционно-телекоммуникационной" исключить.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь

Ю.В. Белый

24 сентября 2015 года
№ 2200-V ДСК